³⁶ Foremost is Aegidii de Columna (he came from Rome, and so is also called Aegid. Romanus, an Augustine monk, after 1296 Archbishop of Bourges † 1316) *quaeristio in utramque partem disputata de potestate regia et pontifica*, annexed to the two aforementioned

eration of these events strengthened the conviction, not only in France, but in other nations also, that secular power was pernicious in the hands of a priest.³⁷

short letters of the Pope and King (see above, note 21 v.) in Goldasti *monarchia sancti Romani Imperii* ii. 95. He sets himself to answer the question: *utrum summus Pontifex plenam jurisdictionem et ordinariam potestatem habeat tam in temporalibus quam in spiritualibus, ita quod omnes Principes temporales subsint ei quantum ad temporalia?* and demonstrates, on the other hand, 1, quod utraque potestas spiritualis et temporalis a Deo est instituente et ordinante; 2, quod istae duae potestates distinctae sunt et divisae; 3, quod Deus spiritualem potestatem instituens, nullum contulit ei dominium terrenorum; 4, in quibus terrena potestas sit subjecta spirituali potestati, et in quibus non. 5, *Libertas et exemptione Regis Franciae, quare et qualiter nullum superiorem in temporalibus recognoscit.*—Yet more diffuse is Johannis de Parrhisiis (a Dominican monk in Paris † 1306) *trac-tatus de potestate regia et papali* in Goldast I. c. p. 108. e. g. cap. viii. quod Papa non habet jurisdictionem a Christo in bonis laicorum, quia Christus non habuit eam. Cap. xi.: *Evasiones quorundam dicentium, potestatem saecularem esse a Papa et in Papa, cum corum reprobatione.* Cap. xii.–xxi.: *Rationes dicentium, Papam habere jurisdictionem in temporalibus bonis, and the refutation of them.* Cap. xxii.: *De donatione Constantini, upon which the curialists grounded their proof, Quod summus Pontifex Imperator est, et dominus mundi, et quod potest Reges constituere et destituere, sicut Imperator.* In answer to this it was remarked, among other things, quia dicta donatio nihil valuit propter quatuor, quae in *Glossa juris civilis* ponuntur (cf. Aegidius de Columna: *de ista donatione Constantini dicunt Juristae communiter, quod non valuit multiplici ratione*). According to the legal grounds adduced from the *Glossa* (see above, § 54, note 4) we find further: *Quod vero [donatio illa] Deo displicerit, ex hoc sumitur argumentum quod legitur in vita b. Sylvestri Papae, quod in donatione illa auditæ est vox angelorum dicentium in aere: "Hodie in Ecclesia venenum effusum est."* Item b. Hieronymus dicit de isto Constantino, *quod ab ipso usque in praesens tempus Ecclesiarum rapinae et totius orbis discordia secuta est.* Dicit etiam Hieron. de eodem, *quod in tantam crudelitatem postea versus est, ut filium suum Crispum interficeret, et uxorem suam Faustam:* extremo etiam tempore vitae suae ab Eusebio Nicomediae baptizatus est: et sic bis baptizatus fuit, et amplius in Arianum dogma declinavit, etc.—Besides this, Gaul undoubtedly belonged to the Western empire, but not the Franks, who were descended from the Trojans, and came under Antenor to Pannonia.